EDITAL Nº 83/2022
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 25, caput, e26, da Lei 8.666/93, reconheceu a inexigibilidade de licitação para contratação da pessoa jurídica abaixo relacionada:
Processo Administrativo nº 1.755/2022 –HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA –  CNPJ nº 15.415.694/0001-03 – Prestação de serviços de saúde, com atendimento ambulatorial de urgência e emergência clínica e cirúrgica, incluindo procedimentos eletivos, nas áreas de pediatria, clínica médica, ginecologia, obstetrícia, ortopedia e demais cirurgias, visando à garantia integral da saúde dos usuários em todas as áreas que integram o Sistema Único de Saúde – SUS. Valor mensal: R$ 3.009.109,35 ( três milhões nove mil cento e nove reais e trinta e cinco centavos). Valor anual: R$ 36.109.312,18 (trinta e seis milhões cento e nove mil trezentos e doze reais e dezoito centavos).Prazo: 12 (doze) meses.Data: 11 de março de 2022.
Registre-se e publique-se.
Gabinete do Prefeito Municipal de Vacaria, 11 de março de 2022.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal